

Dary Ducha Świętego pozwalają odkryć, na czym polega Jego działanie.

Dar mądrości to praktyczne zastosowanie zasad Bożego Prawa w codziennym życiu. Decyzje człowieka są wówczas podejmowane razem z Duchem Świętym, dlatego zawsze są mądre.

Dar rozumu uzdalnia człowieka do wchodzenia w głąb tajemnic objawienia, czyli pozwala poruszać się w Bożym świecie. Duch Święty pomaga w jego rozumieniu.

Dar rady to działanie Ducha Świętego w chwilach podejmowania przez człowieka trudnych decyzji, gdy dotyczą one zarówno jego, jak i innych ludzi.

Dar męstwa to działanie Ducha Świętego w naszym sercu wtedy, gdy trzeba pokonać trudności, ale też wówczas, gdy trzeba zmierzyć się z przeciwnikiem mocniejszym od nas.

Dar umiejętności to idealna współpraca z Duchem Świętym w pełnieniu woli Ojca Niebieskiego. W jej wyniku wszystko zamienia się w akt miłości Boga i człowieka.

Dar pobożności to modlitwa z Duchem Świętym, który stoi po naszej stronie i zwraca się do Ojca, zwłaszcza wówczas, gdy chcemy, ale nie umiemy się modlić.

Dar bojaźni Bożej to nieustanna troska Ducha Świętego, abyśmy uwolnieni z wszystkich lęków zabiegali o to, by nie utracić zaufania, jakim darzy nas Bóg. Tak rozumiana bojaźń jest jednym z elementów prawdziwej miłości.

Ten zestaw darów umożliwia składanie świadectwa naszej wiary w Chrystusa, Syna Bożego. Obserwujemy to w życiu wszystkich świętych. Życie Dobrą Nowiną bez tak bliskiej współpracy z Duchem Świętym jest niemożliwe.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

25.05.2025

Nr 271

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Jezus odchodzi, aby mógł przyjść Duch Święty. Bóg odchodzi tylko po to, by przyjść jeszcze bliżej nas. Dlatego Jego odejście jest pokojem. Mówi zwykle słowa o pokoju, posługuje się codziennym żydowskim pozdrowieniem, ale w tym kontekście i w Jego ustach wszystko nabiera zupełnie innego wymiaru. Kiedy więc mówi, że zostawia Apostołom pokój, to nie jest to jedynie życzenie dobrego dnia. Pokój Jezusa nie oznaczał jedynie czegoś w rodzaju uciszenia ich rozmów albo uspokojenia ich podnieconych emocji. Pokój, który daje Chrystus, jest darem doprowadzającym człowieka do szczęścia. Pokój ten ma moc całkowitego posklejania na nowo popękanego, a nieraz rozbitego na kawałki człowieka. Wyobraźmy sobie naczynie porcelanowe, które rozbilo

się na drobne kawałeczki. I nagle ktoś nakazuje tym setkom rozbitych cząsteczek stać się na nowo całością, i to nieskalaną nawet jedną rysą! To właśnie jest pokój Chrystusa. Jego słowa nie są życzeniami. Mają moc rozkazu, któremu nie może się sprzeciwić. Kiedy Jezus mówi, że daje uczniom pokój, oni doświadczają tego nie jako efektu ich osobistego wzięcia się w garść, ale jako interwencji odpowiadającej mocy stworzenia. EIRENE to dar wewnętrznej zgody na siebie, która staje się pogodzeniem ze wszystkim, co może spotkać na zewnątrz. On ich nie poprosił, by sami się uspokoiли, lecz dał im ten pokój. „W tym jednym słowie, wypowiedzianym właśnie przez Jezusa, stojącego tu, pośród nich, jest więcej, niż człowiek może oczekiwać” (J. M. Lustiger). Pokój Jezusa pozbawia lęku i trwogi, integruje wewnętrznie i zewnętrznie ludzkie istnienie. Jest też słowem, które w starożytności oznaczało szczęście. Hebrajskie SZALOM znaczyło również wybawienie przez

Mesjasza. Niezwykła moc ukrywa się w zwykłych słowach Biblii. Być może jakaś iskra tego pokoju przepływa do kogoś, komu po prostu z miłością mówisz słowa codziennego pozdrowienia? Niezwykłą świętość Bóg umieścił w sercach zwykłych ludzi. Jezus tak usilnie prosił o pokój nie dla siebie, tylko dla innych. To mnie bardzo dotyka, gdyż najczęściej modłę się tylko o własne uspokojenie nerwów. Odkrywam w sobie tak mało troski o pokój dla innych, i to nie jakiś święty spokój, uspokojenie emocji czy uciszenie płaczu, ale o pokój, który jest zharmonizowaniem, odtworzeniem w Duchu Świętym, wybawianiem z chaosu. Czuję teraz zachętę do tego, by więcej modlić się za innych, z większą usilnością, z błaganem, aby nikt z tych, których spotkałem, nie był

pozbawiony pokoju Chrystusa. Moi bracia i siostry potrzebują tego pokoju od Ciebie, Jezus. Pokoju, który jest bardziej nieustraszony niż odwaga bohatera. Gdy się ma Twój pokój, już się nie przeżywa lęku czy zmieszania. Ten pokój przynosi PARAKLET, Duch Święty, wszak pokój Jego trzecim owocem, jak zapisał Paweł w Liście do Galatów. Duch Święty jest jak wiatr, który nie rozruca, ale układa, nie przewraca, ale podnosi, nie gasi, ale rozpala, nie trwoży, ale dodaje pewności. Jedności Kościoła w Duchu Świętym najbardziej sprzeciwia się grzech. Z tego powodu w przeszłości doszło do wielu podziałów pomiędzy chrześcijanami i wciąż do nich dochodzi. Moc Ducha Świętego, jak Boski Ogień, wypala z naszych serc egoizm, pychę, zazdrość, chciwość, nieuporządkowane pragnienie przyjemności, gniew, lenistwo. Jednocześnie ożywia życie każdego z nas darami mądrości, rozumu, rady, męstwa, umiejętności, pobożności, bojaźni Bożej. (O. A. Pelanowski)

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
24.05.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Czesława Gąsior w 14 i Władysław Gąsior w 46 rocznicę śmierci
25.05.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	VI NIEDZIELA WIELKANOCNA + Teresa Potrac w 1 rocznicę śmierci (syn z rodziną)
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Maciej Granatowski, żołnierz, który zginął w I wojnie światowej
27.05.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
28.05.2025 Środa	Stevenage	18.30	WIGILIA UROCZYSTOŚCI WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO Nie ma intencji
30.05.2025 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
31.05.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Iwona Skorek w 30 dzień po śmierci (rodzina)
01.06.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	VII NIEDZIELA WIELKANOCNA + Mama Ewa Sędzimir w 4 rocznicę śmierci (córka Edyta)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Zbigniew Ćwiek oraz Maciej (Radosław syn i brat)
03.06.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
04.06.2025 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
06.06.2025 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
07.06.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Nie ma intencji

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 26.05 - Św. Filipa Nerei oraz Dzień Matki, 27.05 - św. Augustyna z Canterbury, biskupa, 28.05 - bł. Stefana Wyszyńskiego, biskupa, 29.05 - św. Urszuli Ledóchowskiej, 30.05 - św. Jana Sarkandra, 31.05 - Nawiedzenie N.M.P., święto, 02.05 - św. męczenników Marcelina i Piotra, 03.06 - św. męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy, 05.06 - św. Bonifacego, męczennika, 06.06 - św. Norberta.

2. W każdy piątek (**06.06 - Pierwszy Piątek Miesiąca**) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30.

3. W sobotę, 07 czerwca do Stevenage na Mszę św. o godz. 17.00 zapraszam dzieci, które w 2024 roku przystąpiły do I Komunii Św. na wspólne przeżycie rocznicy tego wydarzenia.

4. Pragnę serdecznie pogratulować i wyrazić moją ogromną radość i wdzięczność wobec dzieci, (34 osoby) które przystąpiły w naszej Parafii do I Komunii św., jak również rodzicom, wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tych uroczystości oraz wszystkim obecnym. Niech Dobry Bóg Wam błogosławi i umacnia w dobrym. Bóg zapłać.

5. Sakrament Bierzmowania nasza młodzież przyjmie dnia 20 czerwca (piątek) 2025 roku o godz. 18.00 w Stevenage. Niech nasza modlitwa wspiera kandydatów do Bierzmowania.

6. Miesiąc maj poświęcony jest czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni powszednie modlimy się Litanią Loretańską. W niedziele - śpiewna Litania przed każdą Mszą św.

7. Uroczystość **Wniebowstąpienia Pańskiego** będziemy przeżywać tak jak w Kościele w Anglii, w czwartek, 29 maja (zapraszam na Mszę św. z tej Uroczystości w Wigilię, czyli w środę, 28.05 do Stevenage, godz. 18.30) a Zesłania Ducha Świętego w niedzielę, 08.06 2025 roku.

8. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej połączone ze spotkaniem formacyjnym Wojowników Maryi odbędzie się w Pierwszy Piątek maja, 06.06.25 w Stevenage, godz. 19.00.

9. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA CZERWCA (07.06): NABOŻEŃSTWO WYNA-GRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św.

10. W sobotę, 14 czerwca, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii oraz Polska Macierz Szkolna organizują **Wesoły Dzień Dziecka**. To wydarzenie gromadzi co roku tysiące Polaków, oferując konkursy, zabawy, zjeżdżalnie, grillowanie, i wiele innych atrakcji całkowicie bezpłatnych dla dzieci. (Laxton Hall, NN17 3AU, godzina: 11.00 – 18.00).

11. 22 czerwca w Laxton Hall odbędzie się Święto Rodziny na którym gościem specjalnym będzie znany duszpasterz ksiądz Mirosław Maliński. Centralnym punktem uroczystości będzie Msza Święta o godzinie 12:45 a całość zakończy koncert Darka Maleo Jonka i Jozsko Brody.

Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościoł katolicki świętuje Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana Jezusa do nieba, skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. Wniebowstąpienie to nie tylko dzień wielkiej radości dla nieba ale również dla całego rodzaju ludzkiego. Oto Pan Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale zabrał ze sobą wszystkie dusze świętych. Ten dzień jest tym radośniejszy, że Chrystus powrócił do swojego Ojca wraz z naturą ludzką, w której walczył na ziemi i zwyciężył. Przyoblekł się w nią dla naszego zbawienia, kiedy począł się z Ducha Świętego w łonie Maryi Dziewicy. Teraz jako Bóg - Człowiek po pokonaniu śmierci w tajemnicy zmartwychwstania i w tej naturze odbiera dodatkową chwałę. Wniebowstąpienie to więc nie tylko osobisty triumf Chrystusa, ale także nasze zwycięstwo, najwyższa chwała naszej ludzkiej natury.